ESPOSTO ALL'ALBO
DIGITALE
DAL 17/02/2026
AL 23/02/2026

5\),“3@ UNIONCAMERE
G EMILIA-ROMAGNA

(A
Delibera nr. 01/2026
in data 17/02/2026

(Aly. Stefano Bellei)

[
‘ IL SEGRETARIO GENERALE
|

i

Sono presenti: RS-
)N
Valerio Veronesi, Presidente Unioncamere Emilia-Romagna e della Camera di commercio di

Bologna;
Stefano Landi, Presidente della Camera di commercio dell’'Emilia (in collegamento MEET);

ey

Giuseppe Molinari, Pf idente della Camera di commercio di Modena (in collegamento

MEET), \ _:) & (;f.}mj:’
Giorgio Guberti, Pr@iéhte del[a Camera di commercio di Ferrara-Ravenna (in collegamento
MEET); ey

Paolo Govoni, Vicepresidente/ dellﬁ éamera di commercio di Ferrara-Ravenna (in
collegamento MEET); 2, (}/‘é‘ _“’«"}"}

«.! f
Gilberto Luppi, Vlcepresu:[ente ETeJJa Cfn‘f&f’ra di Fe"ﬁ)ﬂﬂmercw di Modena (in collegamento
MEET), <, 4’\."’ ‘\&a’} »

S b4 o

Fabrizio Vagnini, Vicepresidente della Camé?a,dl cémmercfmdéj’l%komagna (in collegamento
MEET); 0.»;, %,,éﬂ Y&
Claudia Guidi, Membro della Giunta della Camera di cofﬁ?jl o di Ferrara-Ravenna (in
collegamento MEET); e vf
Giuliana Garuti, Membro della Giunta della Camera di commer?:@gl Modena (in collegamento
MEET); K7

Per il Collegio dei Revisori dei Conti partecipa:

Carmelina Lombardi, Presidente del Collegio dei Revisori (in collegamento MEET);
Claudio Gandolfo, membro effettivo del Collegio dei Revisori (in collegamento MEET);

Sara Pennacchi, membro effettivo del Collegio dei Revisori (in collegamento MEET)

Assistono alla riunione della Giunta:

Mauro Giannattasio, Segretario Generale della Camera di commercio di Ferrara e Ravenna
(in collegamento MEET);

Guido Caselli, Vicesegretario Generale Unioncamere Emilia-Romagna (in collegamento
MEET);

Segretario verbalizzante: Stefano Bellei, Segretario Generale di Unioncamere Emilia-
Romagna e della Camera di commercio di Modena, coadiuvato da Laura Bertella, di
Unioncamere Emilia-Romagna (in collegamento MEET);




Oggetto: Nomina definitiva del Collegio dei Revisori dei Conti

Il Presidente di Unioncamere Emilia-Romagna, Valerio Veronesi, informa i presenti che la
riunione odierna del Consiglio & stata convocata per procedere, ai sensi dell‘art. 7, punto h)
dello Statuto, alla nomina del Collegio dei Revisori dei Conti di Unioncamere Emilia-
Romagna.

A seguito della designazione da parte del MIMIT — Ministero delle Imprese e del Made in
Italy - del componente supplente dr. Pietro Piccioni, si rende necessaria questa ulteriore
seduta del Consiglio.

Premesso che:

« il Collegio dei Revisori dei Conti, concluso il proprio mandato il 20 settembre scorso,
e stato nominato - con le designazioni al tempo disponibili - dal Consiglio in data 11
novembre 2025; _

« in data 30 gennaio 2026 & pervenuta " i
supplente del MIMIT; %3\ .

« la competenza alla nomina d @ eviggrpdei Conti spetta al Consiglio di

) p

Unioncamere Emilia-?q@z% c‘agg:lgrtanto procedere alla ricostituzione
lls desj (@&i@

, (N -
dellorgano sulla basg ﬂ enute sino ad ora;

ot rr\lgncante e cioé il membro

Azioni
o pervenute tutte,! c“d(’-l%gﬁ@ i, ileﬁfgnsiglio provvede alla nomina definitiva e
integrale dgl Co eg@é‘a?‘* e\ggoffdei Conti;
3 %

. ow_tflﬁggegrare fg"delyge?a del Consiglio n. 6 del 18/12/2025 determinando le
' 1@?&3 i riﬁ%borgiépése del Collegio dei Revisori come previsto dall'art. 7 del
c@;}o,_gé*@[\'linistem‘ dello Sviluppo Economico 11 dicembre 2019

Il Pre§§é‘l%r}té§‘f?r%§one al Consiglio di nominare il Collegio dei Revisori dei Conti di
Unioncanieré Emilia-Romagna, che risulta cosi composto:

« Carmelina Paola Lombardi, Presidente, in sostituzione di Sara Pennacchi,
designato dal Mef;

« Antonio Di Staso, membro supplente designato dal Mef;

« Sara Pennacchi, membro effettivo designato dal MIMIT;

« Pietro Piccioni, membro supplente designato dal MIMIT;

« Claudio Gandolfo, membro effettivo designato dalla Regione Emilia-Romagna;
« Maurizio Cane, membro supplente designato dalla Regione Emilia-Romagna.

Il Presidente, infine, rammenta che, ai sensi dell’art. 7 lett. i dello Statuto di Unioncamere
ER, € di competenza del Consiglio la definizione dei compensi degli organi. Tenuto conto di
quanto stabilito dal Decreto Mimit 11 dicembre 2019 che fissa in base al regime di operativita
della struttura 'ammontare dell'indennita spettante, il Presidente propone al Consiglio
I'applicazione degli importi ivi contenuti.



Il Consiglio
- udita e condivisa la relazione del Presidente,
DELIBERA

1. di nominare il Collegio dei Revisori dei Conti di Unioncamere Emilia-Romagna nelle
persone sopra indicate;

2. di stabilire le indennita del Collegio di Revisione come previsto dall'art. 6 del Decreto
del Ministero dello Sviluppo Economico 11 dicembre 2019 come segue:

- alla Dott.ssa Carmelina Paocla Lombardi, rappresentante del MEF, in qualita di
Presidente, euro 3500,00 lordi annui

- alla Dott.ssa Sara Pennacchi, rappresentante del MIMIT, in qualita di membro
supplente, euro 2.800,00 lordi annui

- al Dott. Claudio Gandolfo, rappresentante della Reglone Emilia-Romagna, in qualita
di membro supplente, euro 2.800,00 lordi annui;

3. di stabilire inoltre che ai componew mrl tta il rimborso delle
spese di viaggio e di trasferta @ i m& nut a presenza necessaria
o richiesta presso la sede r@h f\{m;u:s\éfelle proprie funzioni, nei limiti

( dg cr%*gn dicembre 2019.

fissati dagli art.,8, 9, T
eterl(‘hejh ademplmentl conseguenti alla presente

4. di demgndare dgli u QPn
deli \\d ﬁ%"ﬁ , 40 oc!
5. &:’%ﬁapﬁga ‘imme 1a{:§résegwblllta della presente delibera.
;ﬁ%

IL SEGRETARIO
(Stef; Bellei)




